关于组织参加“2025 年企业法治建设创新成

果征文及短视频展播活动”的通知

各团体会员、个人会员：

“十四五”以来，协会广大会员在企业法务

管理、合规管理、风险管控、法治保障及法治文化

等企业法治建设方面积极创新、奋发有为，取得了

显著成绩。为进一步挖掘会员企业法治建设的创新

实践，及时总结推广典型经验和先进做法，引导会

员企业在法治轨道上高质量发展，推动我省企业在

全面依法治国战略中发挥更大作用，经研究，组织

会员参加由法制日报社主办的“2025 年企业法治建

设创新成果征文及短视频展播活动”（活动主题：

法治护航 行稳致远）请会员单位积极申报，踊跃

参加，并于 2025 年 10 月 15 日前按活动要求将申

报表及其材料报送协会并向主办方推荐。有关申报

内容及要求等请详见附件。

特此通知

附件一：2025 年企业法治建设创新成果征文及短视

频展播活动

附件二：申报表

浙江省企业法律顾问协会秘书处

二〇二五年九月二十六日

附件一：

2025 年企业法治建设创新成果征文及短视频展播活动

为进一步发挥法治固根本、稳预期、利长远的保障作用，

总结推广企业法治建设的创新实践，法治日报社特推出此次

活动。

一、组织机构

法治日报社

二、活动主题

法治护航 行稳致远

三、征集时间

2025 年 8 月 13 日——2025 年 10 月 15 日

四、征集对象

行政机关、司法部门、商会协会、企业、律师团队、法

律服务机构、法律科技企业等

五、征集内容

“十四五”规划实施以来，聚焦推动依法合规管理、加

强企业法治建设，在制度管理、合规管理、风险管控、法治

保障、法治文化等方面的积极创新或重大贡献。

六、征集要求

1.企业法治建设创新成果可以文章或短视频形式呈现，

内容分为五类，分别是：（1）制度管理创新；（2）合规管

理创新；（3）风险管控创新；（4）法治保障创新；（5）

法治文化创新。

2.文章内容观点正确，积极向上。字数限 3 千字以内。

短视频遵守法律法规，坚持原创要求，突出政治性、思想性、

艺术性。短视频表达形式不限,可以为动画片、纪实片、歌

曲MV等，时长不超过3分钟，视频分辨率不低于1920×1080，

画面清晰、流畅。

3.征文（短视频）作者可以为企业负责人、企业相关部

门负责人或机构、部门、团队的相关负责人。其所在单位对

法治企业建设予以高度重视，在相关重点领域有创新性举措、

对重大项目作出过重大贡献，或者对企业的创新性举措、重

大项目作出过重大贡献。

4.征文（短视频）内容所涉单位近两年内不存在重大声

誉风险、违法违规问题，或财报重大问题、被实施风险警示

等负面影响。

5.投稿人应如实填写登记表等材料，确保内容真实有效，

且所提供的内容不涉及知识产权争议和任何法律纠纷。短视

频如存在涉嫌抄袭、剽窃、侵犯第三人的肖像权、名誉权、

隐私权等行为的，法律责任由投稿人自行承担。

6.投稿作品禁止一稿多投，必须为此前未公开发表、具

备完整知识产权的作品。主办方享有对入选作品的使用、修

改、刊播等权利。

七、活动方式

1.按照登记表格填写相关材料，材料一式两份（加盖单

位公章或部门公章后的 PDF 版登记表和附件发送文章 WORD

版、视频 mp4 格式）。文章以“2025+征文+投稿类别+作者

所在单位名称”命名，视频以“2025+短视频+投稿类别+作

者所 在单位 名称 ”命名 。以上 材料 发送至 邮箱：

zjacc85160950@163.com 邮件主题为：2025 企业法治建设创

新成果+单位名称。

2.主办方将对所有投稿材料严格保密。材料一经提交，

恕不退回。

3.征集活动的结果拟在法治日报社相关年会上发布并

同期在法治网上予以专题宣传展示。已经参加过法治日报社

企业法治建设创新成果展示的，勿重复投稿。

4.联系方式：15088698290 方华群

18069823116 易红屏

八、注意事项

1.本次征集活动截止时间为 2025 年 10 月 15 日。

2.本次征集活动不收取任何费用。

附件二：

2025 年企业法治建设创新成果征文

及短视频展播登记表

投稿人信息

所在单位全称：

所在单位地址：

投稿人姓名：

联系电话：

电子邮箱：

通讯地址：

投稿类别

投稿第 类（填写数字代码，可多选）

1、制度管理创新成果

2、合规管理创新成果

3、风险管控创新成果

4、法治保障创新成果

5、法治文化创新成果

投稿名称

（备注：根据投稿情况，

自行增加类别和名称。同

一投稿人，最多报两类）

类别：第 类

成果名称：

重大贡献或创新性简介

（200 字以内。可公开发

布）

类别：

简介：

（备注：根据投稿情况，自行增加类别和简介）

投稿人所在单位介绍

曾获荣誉

或行业评价推荐情况（选

填）

重大贡献

或创新举措

具体内容

类别代码：

具体内容：

（备注：根据投稿情况，自行增加类别和内容）

承诺声明

本申报表所有内容真实、有效，不涉及国家秘密等内容，无知识产权

纠纷。如有不实，愿承担相应法律责任。

（作者所在单位公章）

年 月 日

	附件一：2025年企业法治建设创新成果征文及短视频展播活动
	附件一：
	2025年企业法治建设创新成果征文及短视频展播活动